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Äntligen den efterlängtade sommaren efter en grå 
och snöfri vinter (i vilket fall i den södra delen av 
vårt land). Klimatförändringen märks nog från norr 
till söder på olika sätt.

Det går väl inte att skriva ett nyhetsbrev utan att 
inleda med den pandemi som präglar vår tillvaro 
på alla sätt. Vi tillhör ju den åldersgrupp som är 
mest utsatt och rekommenderas att hålla en social 
distans till det mesta i vårt samhälle. Jag är ord-
förande för en större PROförening och där ligger 
det mesta nere och har fått avboka artister, före-
dragshållare och vissa regelbundna aktiviteter. Viss 
verksamhet pågår som boule, golf, bangolf, vand-
rargrupper och vi har startat digitala tipspromena-
der. Det är viktigt att hålla igång och hålla ut, det 
finns trots allt ett slut på det här eländet.

Nu är debatten i gång om Sveriges strategi är 
rätt eller fel och hur man borde gjort. En sak som 
kritikerna är överens om det är att dom som gör 
något gör fel. Huruvida den svenska hanteringen 
av pandemin är den bästa kommer vi säkert att få 
anledning att utvärdera och diskutera, men vad vi 
vet är att en ekonomisk nedgång slår mot landet 
och oss som lever här. Regeringen har i rask takt 
fattat en räcka beslut för att mildra konjunkturens 
effekter. Riktade stödpaket till extra hårt drabba-
de brancher, möjlighet till korttidspermiteringar, 
förstärkt a-kassa, flera tillskott till kommuner och 
regioner. Det kommer bli intressant att följa den 
fördelningspolitiska debatten när livet återgår till 
det normala och notan ska betalas. 

Lite aktuellt från styrelsen. 
Styrelsen hade telefonsammanträde i slutet av maj 
och det vi hade på dagordningen var ekonomi, 
medlemsutveckling och årsmötet nästa år.

När det gäller medlemsantalet så är den sen flera 
år vikande. Det är få i Folksam numera som har en 
tjänst som organiseras i Handels så vid pension 
blir det få som får erbjudande att bli medlem i FFV 
och med tanke på den åldersstruktur vi har blir det 
en naturlig minskning av medlemsantalet varje år. 
(besök gärna hemsidan www.falveteraner.se för 
aktuella uppgifter)

Vår kassör Sören Kroon sände i början av året ut 
avisering av årsavgiften och ett separat brev till de 
som ej erlagt avgift för 2018–19 och av dom var 
det endast två som hörsammade påminnelsen.  
Vid millennieskiftet var vi runt 200 medlemmar och 
i dag 82. Det finns anledning att fundera på fören-
ingens framtid och roll, så hör gärna av dig så vi får 
ta del av dina synpunkter.

2021 känns avlägsen men närmar sig snabbt och 
då ska vi ha vårt årsmöte, så plats och former 
diskuterade vi. De senaste två årsmötena gick med 
båt från Stockholm i österled och var uppskattat, 
prisvärt och lättillgängligt för alla. Andra alternativ 
föreslogs också. Har du någon idé…hör av dig!



I gamla DC-föreningen hade vi en konstförening 
och dragning vartannat år i samband med rikskon-
ferenserna. Konstklubben sköttes av engagerade 
och kunniga medlemmar. Tack än en gång för det 
jobb ni lade ner. Massor av tavlor hänger nu på 
våra väggar runt om i landet som ett minne. 
Hoppas våra barn och barnbarn också vill spika 
upp dom på sina väggar framgent, men det där 
med tavlor får jag en känsla av inte är speciellt 
populärt i dom generationerna. Det kanske ändrar 
sig…

På konferensen i Sundsvall juni 1982 fick vi alla  
tavlan på bilden. Mars Liv är temat och Lars-Erik 
Erik Eriksson även kallad Långe Per (varför vet jag 
inte) vår numera avlidne kollega från Malmö  
berättade att det var ombudet Elof Jönsson som 
just gjort en hälsodeklaration på D90:80 och får 
den undertecknad av kunden.

Igenkännande för oss som var med på den tiden 
som ombud eller DC när vi besökte och kanske 
även cyklade ut till kunderna för att övertyga om 
att det fanns ett försäkringsbehov efter att vi ringt 
på en vagnskadegaranti eller tips om ett nyfött 
barn.

Det var då det…i dag, kanske effektivare, men mer 
opersonligt.



När vi ändå är inne på nostalgins område har vår medlem 
Lars Hjelm i Stockholm sänt in den här texten. Även om det 

var lite före vår tid så är det en trevlig tidsbeskrivning.

Året var 1927 och det var en vanlig sommarlördag 
i Kärrgruvan lite norr om Norberg, Västmanland, 
en gammal gruvort. På den tiden arbetade man 
också på lördagarna fram till middagstid så kvällen 
låg öppen för lite fritidsaktiviteter, som oftast då 
handlade om dans.

Den stora begivenheten där som annorstädes 
var dans på lördagskvällen. Parken var vida känd 
i Bergslagen och kunde ofta bjuda på den tidens 
kända dansorkestrar, som tex. Calle Jularbos band 
från Avesta. Dansstället låg nära järnvägsstationen 
med gruvhål runt om i terrängen. Folk strömmade 
till från när och fjärran. Calles band hade kommit 
i god tid och installerade sig i orkesterbåset på 
dansbanan och sysslade med sedvanlig intrimning 
av instrumenten.

Grabbarna från trakten inkluderande min far var 
också på plats i god tid och samlades i mindre 
kamratgrupper lite här och där bland träden men 
med dansbanan inom synhåll. De var redan lite 
uppspelta och lagom laddade med hjälp av med-
havda fickpluntor som förvarades i innerfickan. 

Pluntorna vandrade gärna mellan pojkarna. Belys-
ningen i parken bestod av olikfärgade lampor som 
hängde lite runtom och återgav en mysig stäm-
ning för fortsättningen. 

De flesta rökte lite nervöst och stärkte sig som sagt 
med jämna mellanrum av de medhavda dryckerna. 

Flickorna däremot anlände en stund senare då de 
hade tagit god tid på sig att förbereda sig. Något 
drickande innan kvällens begivenheter vad som re-
gel inte brukligt utan de kom till parken nämligen 
opåverkade samtidigt lite uppspelta och förvän-
tansfulla. De båda grupperingarna var samlade på 
skilda ställen utan någon kontakt så här i inled-
ningen innan musiken hade kommit igång.

Några få modiga grabbar hade stärkt sig så pass 
att det var mogna att bjuda upp till kvällens för-
sta dans. För de övriga i grabbgänget krävdes det 
ytterligare klunkar innan man vågade försöket. 

För några andra hade konsumtionen av starkt blivit 
för mycket så de uniformerade vakterna grep in 
och förpassade dem utanför grindarna så var den 
kvällen förstörd. 

En stund efter 
midnatt var dags 

och Jularbos band 
att tacka för sig och 
packa ihop instru-
menten är det väl 
för väl förrättat värv. 
Det var på sin tid det 

mest eftersökta och nu anlitar 
banden landet. 

Nu var dags för var och en att 
försöka ta sig hem nöjda med 
hur kvällen hade varit medan 
andra, antagligen majoriteten 

var mest trötta och besvikna 
över hur kvällen hade utfallet.   

Men nästa lördag var det dags 
igen och då kunde det finnas nya 

chanser.



Folksam vad händer där!

 Dagens industri utsåg under våren Folksamgrup-
pens nytillträdda vd och koncernchef  Ylva Wessén 
till näringslivets 17:de mäktigaste kvinna 2020. 
Mäktigast av alla 125 kvinnor på Dagens industris 
lista är Carina Åkerström, vd Handelsbanken.

Folksam lanserar unik guide  
till säkra hantverkarbilar 
När Folksam för första gången någonsin listar de 
säkraste nya transportbilarna under 3,5 ton (även 
kallade hantverkarbilar) får elva modeller utmär-
kelsen “Bra val”. Folksams forskare konstaterar att 
säkerheten i lätta transportbilar är eftersatt -  
jämfört med personbilar.

Folksamgruppen investerar 700 miljoner kronor i 
en obligation som ges ut av IFC som är en del av 
Världsbanken. Investeringen ingår i ett paket på  
totalt 14 miljarder dollar som ska bidra till att  
stödja företag som påverkas extra mycket av  
pandemin.

Folksamgruppen investerar ytterligare 1miljard 
kronor för att lindra de sociala och ekonomiska 
effekterna av coronaviruset .

Folksamgruppen har investerat 900 miljoner 
kronor i en obligation utgiven av Nordiska investe-
ringsbanken och omkring 100 miljoner kronor i en 
obligation utgiven av den Europeiska investerings-
banken. Den förstnämnda obligationen kommer 
att finansiera projekt i de nordiska länderna och 
Baltikum som i första hand syftar till att främja 
effektiva sjukvårdssystem och ge ekonomiskt stöd 
för att minska de störningar som uppstått i olika 
leveranskedjor. 

Bäst i branschen på hållbarhet  
Folksam rankas som Sveriges mest hållbara varu-
märke i kategorin försäkring. Det står klart när 
Nordens största oberoende varumärkesstudie med 
fokus på hållbarhet, Sustainable Brand Index 2020, 
presenteras.

– Vi har länge arbetat för att våra kunder ska känna 
sig trygga i en hållbar värld och utmärkelsen är ett 
kvitto på att våra kunder tycker att vi lyckas, men 
vårt arbete fortsätter, säger Elisabeth Sasse,  
chef för Affärsområde Sak. 

I praktiken innebär hållbarhetsarbetet för Folksam 
att vi hjälper våra kunder att förebygga skador och 

ger rabatt till de som gör mer hållbara val. Vi har 
drivit igenom processer för en mer cirkulär skade-
reglering och är sedan 2011 det enda stora försäk-
ringsbolaget som erbjuder Bra miljöval-certifierade 
försäkringar. När det gäller social hållbarhet var vi 
först ut med ett utökat skydd för de som utsätts 
för våld i nära relationer och arbetar aktivt med att 
motverka fysisk och psykisk ohälsa.

Folksam tecknar nytt hyresavtal  
med Unionens a-kassa 
Folksam har tecknat ett nytt kontorshyresavtal 
med Unionens a-kassa omfattande 1 600 kvm i 
Skanstull. Unionens a-kassa hyr sedan tidigare  
2 400 kvm av Folksam. I och med denna förhyr-
ning är hela Folksamkvarteret på 68 000 kvm fullt 
uthyrt.

Det händer mycket inte minst kring tekniskut-
veckling. I Folksam talar man i dag om den di-
gitala transformeringen, vilket innebär hur man 
erbjuder kunderna försäkring och att man har 50 
robotar som avlastar bland annat livadminstratio-
nen och även i skaderegleringen. I Ronneby där 
livadminstrationen finns har man arbetet med 30 
olika system. Tecknandet av inkomstförsäkring och 
juristförsäkring ökar kraftigt och när det gäller kon-
toren är det betydande förändringar genom att på 
en del orter etablerar sig Folksam i kontorshotell 
stället som tidigare i egna kontor.

Ja, tiderna förändras och vi har ibland svårt att 
hänga med. Kunderna bokar besök eftersom det 
inte finns någon kundtjänst som vi var vana vid att 
jämföra med Olof på tavlan för inte alltför länge 
sedan (tycker vi…)

Var i Tyskland förra året och dom var förvånade 
över att vi inte hade några postkontor utan var 
hänvisade bensinmackar och diverse butiker och 
efter Corona lär väl fler butiker lägga ner till förmån 
för näthandel.

Ha nu en skön sommar och att vi nu snart kan 
komma ut och träffa barn och barnbarn utan 
tänka på avstånd och annat.

Styrelsen FFV genom  
sekreteraren Dettmar Wihlborg


